Valin and Pothier both concur in declaring that provisions (*munitions de bouche*) are not contraband by the prize law of France, or the common law of nations, unless in the single case where they are destined to a besieged or blockaded place (*p*).

§ 480.  
Naval  
stores, how  
far contra-  
band.

Valin, in his commentary upon the marine ordinance of Louis XIV., by which only munitions of war were declared to be contraband, says:—"In the war of 1700, pitch and tar were comprehended in the list of contraband, because the enemy treated them as such, except when found on board Swedish ships, these articles being of the growth and produce of their country. In the treaty of commerce concluded with the King of Denmark, by France, the 23rd of August,

pertinere posse, sed ad eos, qui, neutrarum partium sunt, nunquam pertinere *Capite præced.* mihi visus sum probasse.

"Ex his fere intelligo, *contrabanda* dici, quæ uti sunt, bello apta esse possunt, nec quicquam interesse, an et extra bellum usum præbeant Paucissima sunt belli instrumenta, quæ non et extra bellum præbeant usum sui. Enses gestamus ornamenta causâ, gladii animadvertimus in facinorosos, et ipso pulvere bellico utimur pro oblectamento, et ad testandam publicè lætitiâ, nec tamen dubitamus, quin ea veniant nomine τῶν *contrabande Waren*. De his, qui promiscui usûs sunt, nullus disputandi esset finis, et nullus quoque, si de necessitate sequimur Grotii sententiam, et varias, quas adjicit, distinctiones. Excute pacta Gentium, quæ diximus, excute et alia quæ alibi exstant, et reperies, omnia illa appellari *contrabanda*, quæ, uti hostibus suggeruntur, bellis gerendis inserviunt, sive instrumenta bellica sint, sive materia per se bello apta: nam quod Ordines Generales 6 Maj. 1667, contra Suecos decreverunt, etiam materiam, bello non aptam, sed quæ facillè bello aptari possit, pro *contrabanda* esse habendam, singularem rationem habebat, ex jure nempe retorsionis, ut ipsi Ordines in eo decreto significant.

"Atque ante judicabatur, an ipsa materia prohibitarum quoque sit prohibita? Et in eam sententiam, si quid tamen definiat, proclivior esse videtur Zocchius, *de Jure Feziali*, Part II. sect. vii. Q. 8. Ego non essem, quia ratio et exemplum me moveant in contrarium. Si omnem materiam prohibeas, ex quâ quid bello aptari possit, ingens esset catalogus rerum prohibitarum, quia nulla fere materia est, ex quâ non saltem aliquid, bello aptum, facillè fabricemus. Hâc interdictâ, tantum non omni commercio interdicimus, quod valde esset inutile. Et § 4, Pacti 1 Dec., 1674, inter Carolum II., Anglæ Reg. et Ordines Generales; et § 4, Pacti 26 Nov., 1675, inter Regem Suecorum et Ordines Generales; et § 16, Pacti 12 Oct., 1679, inter eosdem, amicos hostibus quibus arma non licet, permittunt advehere ferrum, æs, metallum, materiam navium, omnia denique quæ ad usum belli parata non sunt. Quandoque tamen accidit, ut et navium materia prohibeatur, si hostis eâ quàm maxime indigeat, et absque eâ commode bellum gerere non possit. Quam Ordines Generales, in § 2, edicti contra Lysitanos, 31 Dec., 1657, iis, quæ communi Populorum usu *contrabanda* censentur, Lysitanos juvari vetuissent, specialiter addunt in § 3, ejusdem edicti, quia nihil nisi mari a Lysitanis metuebant, ne quis etiam navium materiam iis advehere vellet, palam sic navium materia a *contrabandis* distincta sed ob specialem rationem addita. Ob eandem causam navium materia conjungitur cum instrumentis belli in § 2, edicti contra Anglos, 5 Dec., 1652, et in edicto Ordinum Generalium contra Francos, 9 Mart., 1689. Sed sunt hæ exceptiones, quæ regulam confirmant." Bynkershoek, Quæst. Jur. Pub. lib. i. cap. 10.